
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXII         Житиште        28. 9. 2018.             Број 32. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

  

На основу члана 58. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 58. став 1. тачка 19. Статута 

Општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ број: 22/2018), 

Председник Општине Житиште, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

  Јене Лазара из Торде разрешавам са места Помоћника Председника Општине Житиште за 

туризам, омладину, спорт и инвестиције са 30.9.2018. године. 

 

 

II 

 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 

Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: II-112-1177/2018 

Дана: 28.9.2018. године 

Ж и т и ш т е 

 

 

    Председник Општине Житиште 

    Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Број 32.  28.09.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2  

 

 

 На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању у случају незапослености 

(''Службени гласник РС'', број 36/2009, 88/2010, 38/2015 и 113/2017), члана 44. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и 

члана 58. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине Житиште'', број 22/2018), 

Председник Општине Житиште донео је 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I  ОПШТА ОДРЕДБА 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком образује се Локални савет за запошљавање (у даљем тексту: Савет) за 

територију Општине Житиште, као саветодавно тело Председника Општине Житиште по 

питањима из области запошљавања. 

 

II  ДЕЛОКРУГ И САСТАВ САВЕТА 

Члан 2. 

 

 Задатак Савета је да даје мишљења и препоруке у вези са питањима од интереса за 

унапређење запошљавања, и то: 

1. Развој и/или интеграција постојећих мера и инструмената политике запошљавања на 

локалном нивоу и њихова формализација кроз израду Локалних акционих планова 

запошљавања; 

2. Давање мишљења и препорука Скупштини Општине Житиште од интереса за 

запошљавање и развој људских ресурса; 

3. Анализа развојних потенцијала и слабости и дефинисање развојних могућности за 

запошљавање на локалном нивоу; 

4. Препознавање и интеграција изолованих иницијатива и програма за запошљавање на 

локалном нивоу, укључујући и иницијативе у оквиру међународних пројеката; 

5. Дефинисање приоритета и циљева политике запошљавања на локалном нивоу за одређени 

период, утврђивање мера и програма за остваривање постављених приоритета и циљева, 

утврђивање људских и финансијских ресурса за њихову имплементацију, идентификација 

носилаца активности, дистрибуција одговорности и обезбеђивање механизама за праћење 

прогреса и утицаја мера; 

6. Посебна пажња приликом дефинисања приоритета и активности ће бити посвећена групама 

и лицима која имају већи ризик од дугорочне незапослености, и 

7. Управљање фондовима и издвајање средстава из буџета локалне самоуправе за мере 

политике запошљавања које нису финансиране из других извора, укључујући и 

међународне пројекте и донације. 

 

Члан 3. 

 

 Савет има пет чланова, које именује Председник Општине Житиште (у даљем тексту: 

Председник). 

 Обавезни чланови Савета за запошљавање Општине Житиште су по један члан 

представника оснивача Општине Житиште и Националне службе за запошљавање. 

 

Члан 4. 

 

 Административно-техничке послове за  потребе Савета обавља сам Савет. 

 



  

Број 32.  28.09.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3  

 

 

 

III  НАЧИН РАДА И ОДЛУЧИВАЊА 

Члан 5. 
 

 Седнице Савета сазива председник Савета, по сопственој иницијативи. 

 Председник Савета је дужан да сазове седницу Савета, на писани предлог најмање једне 

трећине чланова Савета. 

Члан 6. 

 

 Савет може да ради и пуноважно одлучује ако седници Савета присуствује више од 

половине од укупног броја чланова Савета. 

 Савет одлучује већином гласова од укупног броја чланова. 

 

Члан 7. 

 

 Пословником Савета ближе се уређује начин рада и одлучивања Савета. 

 

IV  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 8. 

 

 Председник Општине ће именовати чланове Савета у року од 8 дана од дана ступања на 

снагу ове Одлуке. 

Члан 9. 

 

Савет ће донети Пословник о свом раду у року од 30 дана од дана ступања на снагу акта о 

именовању чланова Савета. 

Члан 10. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Житиште''. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о образовању локалног савета за 

запошљавање Општине Житиште број II-02-84/2010 од 08.12.2010. године. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: II-02-38/2018 

Дана: 13.9.2018. године 

Ж и т и ш т е 

 

 

 

Председник Општине Житиште, 

                                                                                                                    Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 

 

 

 



  

Број 32.  28.09.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4  

 

 

 На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(“Службени гласник РС“ бр.36/2009, 88/2010, 38/2015 и 113/2017), члана  44. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и 

члана 58. Статута општине Житиште („Сл.лист општине Житиште“ бр 22/2018-пречишћен  текст) 

и члана 3.  Одлуке о образовању локалног савета за запошљавање Општине Житиште број II-02-

38/2018 ,  Председник општине Житиште, донео је 

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ  

САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 
 

Члан 1. 

  

За чланове локалног Савета за запошљавање именују се: 

1. Јелена Травар-Миљевић, за председника Савета, 

2. Александар Менг, за члана, представник Националне сужбе за запошљавање 

3. Ђорђе Жужа, за члана 

4. Добаи Јанош, за члана 

5. Данило Шошо, за члана 

Члан 2. 

 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења. Решење објавити у 

службеном листу општине Житиште. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: II-02-38/2018-1 

Дана: 25.9.2018. године  

   Ж и т и ш т е  

       Председник општине Житиште 

        Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
1. Решење о разрешењу Помоћника Председника Општине Житиште – Лазар Јене.............1. 

2. Одлуку о образовању локалног савета за запошљавање Општине Житиште ..........................2. 

3. Решење о именовању чланова Локалног Савета за запошљавање ............................................4. 

 

 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима   („Службени гласник Р. Србије“83/2014,58/2015 I 12/2016 ) не сматра 

се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       


